

## Lördagen den 7 Februari 1874.

Kammaren sammanträdde kl. 2 e. m.

---

Justerades protokollet för den 28 sistlidne Januari.

---

Herr Meijer: Jag anhåller endast att få tillkännagifva, att jag af sjukdom varit förhindrad att förr än i dag infinna mig i Kammaren.

---

Upplästes ett af Herr *Cassel* inlemnadt memorial af följande innehåll:

För vårdande af enskilda angelägenheter får jag värdsamt anhålla om ledighet från riksdagsgöromålen under 3:ne veckor från Lördagen den 7 dennes.

Denna anhållan biföls.

---

Föredrogs Andra Kammarens den 4 dennes bordlagda protokollsutdrag N:o 41, innehållande inbjudning till Första Kammaren att förena sig i Andra Kammarens beslut om tillsättande af ett Särskildt Utskott, bestående af fjorton ledamöter, sju från hvardera Kammaren, för behandling af frågor rörande en förbättrad skogshushållning.

Herr Hasselrot: Jag får värdsamt tillstyrka antagande af den gjorda inbjudningen. Om någon, är den förevarande frågan af den beskaffenhet, att den kräver behandling af ett särskildt Utskott för att kunna af Riksdagen erhålla en ändamålsenlig lösning. Denna fråga, som i och för sig utan tvifvel är af största vikt för vårt land, har, om jag icke misstager mig, alltsedan år 1850 till närvarande stund outhörligt vandrat fram och tillbaka mellan Riksdagen, Kongl. Maj:t och särskilda komitéer, har sålunda kostat mycket både arbete och penningar, men har ännu icke nått sin lösning. Då för det närva-

rande hushållningssällskapen uti länen och Kongl. Landbruksakademien äro ense derom, att något snart måste göras för skogssköffingens hämmande, synes tiden för frågans lösning vara mycket väl vald, i synnerhet som flera representanter från åtskilliga orter inom landet genom motioner vid denna riksdag visat, att frågan är föremål för allmänt intresse. Sålunda hafva till Lag-Utskottet blifvit remitterade motioner, af Herr C. J. Kjellman, N:o 84, angående åtgärders vidtagande för en förbättrad skogslagstiftning, af Herr Bergman, N:o 10, angående inskränkning af den enskilde skogsegarens i Norrbottens län rätt att afverka ungskog, af Herr Bäckström, N:o 119, med förslag till skogsordning för Norrbottens län, och af Herr Malmberg, N:o 20, med åtskilliga förslag till ändringar i gällande skogslagsstiftning. Sistnämnda motion sönderfaller, såsom det torde vara Kammaren bekant, i en mängd olika delar, hvilka beröra frågor icke allenast om nu gällande skogslagstiftning utan äfven beträffande skiftesstadgan och stängselförordningen. Vidare tillåter jag mig omnämna, att Riksdagen säkerligen har att inom kort från Kongl. Maj:t förvänta en nådig proposition i skogsfrågan. Då frågan sålunda synes stå nära sin lösning, men är af ofantligt stor omfattning, derigenom att den afser icke allenast skogslagstiftningen utan äfven en mängd andra författningar, synes mig deraf uppenbart, att frågans lösning kräfver så mycken tid och arbete, att ett särskildt Utskott måste deråt egna hela sin uppmärksamhet. Redan af hvad jag nu yttrat, torde behofvet af ett särskildt Utskott vara tydligt, men om man dertill besinnar att dessa viktiga frågor, i händelse särskildt Utskott icke tillsättes, måste behandlas af Lag-Utskottet äfvensom att detta redan förut är öfverhopadt af en mängd motioner, i hvilket afseende jag kan upplysa, att af 210 vid denna riksdag väckta motioner 84, eller mera än en tredjedel af hela antalet, blifvit remitterade till Lag-Utskottet, så torde deraf vara alldeles uppenbart, att Lag-Utskottet omöjligen kan medhinna att med tillbörlig omsorg behandla den stora frågan.

Det är äfven anmärkningsvärdt att inom Andra Kammaren, hvarifrån alltid största motståndet mot en förändrad skogslagstiftning utgått, nu ingen enda röst höjt sig deremot, och jag vågar därför hoppas att denna Kammare äfven nu går landets önskingar i denna fråga till mötes.

Jag hemställer om antagande af den gjorda inbjudningen samt att Kammaren således för sin del beslutar tillsättande af ett särskildt Utskott, bestående af sju ledamöter från hvardera Kammaren, för behandlingen af de frågor, hvilka i det föredragna protokollsutdraget omförmälas.

Öfverläggningen förklarades slutad, och den ifrågavarande inbjudningen blef, uppå gjord proposition, af Kammaren antagen.

Härefter hemställde Herr Grefven och Talmannen, huruvida Kammaren behagade besluta, att tre suppleanter till Kammarens ledamöter i det Särskilda Utskottet skulle utses.

Svarades ja.

Slutligen föreslog Herr Grefven och Talmannen, att val af ledamöter och suppleanter i det Särskilda Utskottet skulle anställas nästa Onsdag den 11 dennes; hvilket jemväl bifölls.

---

Föredrogs och lades till handlingarne Stats-Utskottets den 4 dennes bordlagda memorial N:o 1, med den till innevarande Riksdag af Fullmäktige i Riksgäldskontoret afgifna berättelse.

---

Föredrogs men begärdes af flera ledamöter ånyo på bordet Lag-Utskottets den 4 dennes bordlagda utlåtande N:o 3, i anledning af verkställd granskning af Riksdagens Justitie-ombudsmans embetsförvaltning.

---

Föredrogs och bifölls Lag-Utskottets den 4 dennes bordlagda Utlåtande N:o 5, i anledning af Kongl. Maj:ts nådiga proposition med förslag till förordning angående skyldighet för kommunala myndigheter att afgifva statistiska redogörelser.

---

Föredrogs Lag-Utskottets den 2 dennes bordlagda utlåtande N:o 1, i anledning af erhållen remiss af motion angående ändring i gällande skogslagstiftning.

Sedan undertecknad tillkännagifvit, att, enligt ett från Andra Kammaren ankommet protokollsutdrag för den 4 dennes motionären, med Kammarens bifall, återtagit sista momentet i 3:dje punkten äfvensom 5:te och 6:te punkterna i sitt framlagda förslag, samt att Kammaren återförvisat motionen i öfrigt till Lag-Utskottet; hemställde Herr Grefven och Talmannen, att Lag-Utskottets förevarande utlåtande skulle läggas till handlingarne med förklarande, att motionen i sitt sålunda förändrade skick skulle behandlas af det Särskilda Utskott, som, jemlikt båda Kamrarnes numera fattade beslut, kommer att tillsättas för handläggning af frågor rörande en förbättrad skogshushållning; hvilket bifölls.

---

Föredrogs Lag-Utskottets den 4 dennes bordlagda Utlåtande N:o 2, i anledning af Andra Kammarens remiss af motion angående rättighet för kommun å landet att besluta om vilkoren för starka dryckers försäljning inom kommunen.

Grefve Hamilton, Henning: Lag-Utskottet har otvifvelaktigt rätt deruti, att ifrågasvarande motion icke kan hänföras hvarken un-

der allmän civil-, kriminal- eller kyrkolag. Jag vill också medgifva, att man vid motionens genomläsande kan vara tveksam, huruvida den samma icke lika väl kunde tillhöra Bevillnings-Utskottets som Lag-Utskottets behandling; men då motionären hufvudsakligen afser en utvidgning af den kommunalnämnderna å landet nu tillkommande befogenhet, och då Lag-Utskottet under de senare åren efter kommunallagarnes antagande varit det Utskott, som med anledning af väckta motioner fått åt sig uppdraget att revidera nämnda lagar, så anser jag Lag-Utskottet äfven böra handlägga denna fråga; och hemställer jag derföre, att Kammaren måtte besluta att till Lag-Utskottet återlemna motionen. Till denna hemställan föranledes jag så mycket mera, som Lag-Utskottet, i händelse Utskottet skulle finna sådant nödigt, är i tillfälle att, för behandlingen af de delar af motionen, hvilka möjligen kunna anses vara föremål för Bevillnings-Utskottets behandling, sammanträda med sistnämnda Utskott.

Grefve Mörner, Carl Göran: Jag tillåter mig framställa förfrågan, huruvida det är bekant hvad åtgärd Andra Kammaren vidtagit i afseende på detta ärende.

I anledning häraf tillkännagaf undertecknad, att någon under rättelse om Andra Kammarens öfver förevarande utlåtande fattade beslut ännu icke ankommit.

Grefve Hamilton: Jag känner icke hvilken åtgärd Andra Kam maren möjligen kan komma att vidtaga i frågan, men anser mig böra upplysa, att då frågan i går af Första Kammarens talman underställdes Talmanskonferensen, voro samtliga der tillstädesvarande ledamöter af Andra Kammaren af den mening, att motionen verkligen borde till Lag-Utskottet återlemnas; och har jag derföre anledning förmoda, att Andra Kammaren kommer att biträda den mening, som godkänts af dess ledamöter i Talmanskonferensen.

Efter härmed slutad öfverläggning och uppå gjord proposition, lades Utlåtandet till handlingarne med förklarande, att den ifråga varande motionen borde af Lag-Utskottet behandlas.

---

Efter föredragning af Lag-Utskottets den 4 dennes bordlagda Utlåtande N:o 4, i anledning af Andra Kammarens remiss af motion om utfärdande af bestämmelse derom, att hållskjutsentreprenör, som icke är innehafvare af gammalt gästgifverihemman, må ega i vissa fall och emot vissa vilkor till sitt hem flytta skjutsningsstation; lades Utskottets utlåtande till handlingarne med förklarande, att den ifrågavarande motionen var af sådan beskaffenhet, att den borde Tillfälligt Utskott handläggas.

---

Herr Grefven och Talmannen hemställde, huruvida Kammaren, i enlighet med den vid hållet talmanssammanträde träffade öfverenskommelse, behagade besluta att nästa Onsdag den 11 dennes företaga val af dels sex revisorer och tre suppleanter för granskning af Statsverkets samt Riksbankens och Riksgälds-kontorets tillstånd, styrelse och förvaltning, dels ock två revisorer jemte ett lika antal suppleanter för granskning af Riksbankens afdelningskontors i Göteborg, Malmö, Wisby och Luleå räkenskaper och förvaltning.

Svarades ja.

---

Kammaren åtskildes kl.  $\frac{1}{2}$  3 e. m.

In fidem  
*O. Brakel.*

---